
l zo10/?f; rz

I llllll lllll lllll lllll lllll lllll 1111111111 1111 1111 
00142263 

Dodatek č. 2  

ke Smlouvě na zpracování návrhu, realizační dokumentace a zajištění autorského dozoru 
pro projekt: Archeologická expozice v Mullerově domě v Opavě ze dne 2.4.2020 

(dále jen „SMLOUVA") 

mezi 

1. Slezské zemské muzeum

se sídlem: 
zastoupena: 

Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
 

IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

dále jen „Klient" 

a 

00100595 
není plátce DPH 

 
 

2. Ing. arch. Oldřich Bajger

se sídlem: 
IČO: 

Studentská 1773/6, 708 00 Ostrava - Poruba 
73152714 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

dále jen „Architekt" 

 
 

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2, kterým se SMLOUVA mění 
následovně: 

Článek 111. 

Doba a místo plnění odst. 1. písm. c) se mění takto: 

1. Projektant se zavazuje poskytnout Klientovi plnění podle:
c) čl. li odst. 2.3 této Smlouvy nejpozději do 31.7.2020.
Prodloužení doby plnění k výše uvedenému datu souvisí s požadavky „Klienta" zapracovat
,,Architektem" požadované klientské změny, které jsou uvedeny v zápisu z kontrolního dne,
konaném 1.6. 2020. Tento zápis je přílohou tohoto dodatku jako jeho nedílná součást.

Závěrečná ustanovení: 

1. Ostatní, tímto dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení SMLOUVY zůstávají v platnosti
beze změn.

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž pronajímatel a nájemce
obdrží každý po jednom vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho oboustranného podpisu.

1 



4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 byl sepsán na základě jejich pravé a
svobodné vůle a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci obou účastníků své 
vlastnoruční podpisy. 

V Opavě dne „1.f .�.: .. 2020
Číslo jednací: SZM/001158/2020/OPI 

za Klienta 
 

ředitelka 

-1-

2 

.
za Arp�· ekt

jednatel 



Zápis z jednání č. OS, konaného dne 1. 6. 2020 na akci: 

,,Archeologická expozice v Mullerově domě v Opavě"  

Místo konání 

Přítomni: 

�
lez

„
ké zemské muzeum, Miille

:
6v d6m 

red1telka SZM -  ..............

náměstkyně pro OČ -  
 ............................... . 

vedoucí OPI -  .....................

kurátorka -  ................. ..... . 

architekt - ..

scénograf -  



Byl prezentován komplexní ideový architektonický návrh, který byl následně odevzdán.  

Poznámky k navazující realizační dokumentaci (RD), které vyplynuly z jednání: 

1 Stávající orientační systémy, respektive jejich revize (grafická, materiálová a 
barevná) bude v rámci RD prezentována jako nezávazné doporučení na 
samostatné výkresové příloze. 

2 Celková základní barevnost jednotlivých panelu bude stanovena tak, aby bylo 
možno finální provedení vzájemně doplňovat či vzájemně zaměňovat při udržení 
identického odstínu mezi těmito medii - lamino / nátěr {RAL). 

Požadované klientské změny zadavatele: 

3 Zadavatel požaduje veškeré zpusoby nasvětlení exponátu konzultovat s 
restaurátorem muzea z oddělení ochrany sbírkových předmětu - termín konzultace s 
obchuzkou na místě bude stanoven a dohodnut s p. . Závěry konzultace 
budou promítnuty do realizační dokumentace! 

4 Zadavatel požaduje v prostoru hlavního sálu změnit pozice panelu 17 a 18, 
zejména s ohledem na vhodnější přesun/umístění vitríny. 

5 Ve spolupráci s dodavatelem dořešit komplexní obsah popisek a doprovodných 
textu s kurátorkou výstavy p. . 

6 Ve spolupráci se zadavatelem zajistit „komparz" pro figurální kontextová 
vyobrazení, vč. zbraní a doplňku, včetně pořízení fotodokumentace: 

* 4x voják ve zbroji + skupinově s beranidlem
* lx hrající si dítě (případně pruvodce)
* kuše + hák k natahování u opasku
* kopí
* opasek
* pochva mečíku či nože + nuž + doplňky (viz. oddíl hrady)
* hlava koně s udidly

7 Definitivní stanovení rozhodnutí zadavatele o uplatnění či zamítnutí „pruvodce" v 
rámci grafiky výstavy 15. 6. 2020. 

8 Z jednání dále vyplynul požadavek klienta, aby zhotovitel specifikoval přesné 
rozmístění a rozměry vitrín pro jednotlivé exponáty ve spolupráci s  a toto 
zahrnul do realizační dokumentace. 

Závěr jednání: 

9 Na základě požadavku výše uvedených klientských změn zadavatele bylo 
dohodnuto prodloužení termínu odevzdání realizační dokumentace do 31. 07. 2020. Bude 
řešeno dodatkem ke smlouvě o dílo. 

Termín následujícího KD byl stanoven na PO 29. 6. 2020 v 8:45 hod. v kanceláři 

pana . 

2 




